PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1515 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021928 PATRICIA GUSMAO COSTA 1486201326 BA 21.52

10051085 TIAGO TEIXEIRA SOARES 0952426196 BA 20.04

10027121 DANIELLE DIAS IVO 0988902478 BA 19.45

1.1516 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000185 MARIA DA GLORIA GUEDES SENA 12661800117 BA 24.38

10008155 JUMARIA DIAS DOS SANTOS LIMA 0860034020 BA 23.60

10028044 ANDREIA GOMES DOS SANTOS 2465582 DF 20.56

1.1517 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020423 JOELISIA DE SOUZA SANTOS 0941600238 BA 19.70

10041996
SILVANA DOS SANTOS MARTINS
SANTANA 1643227793 BA 13.84

10037755 BENEDITO PEREIRA NASCIMENTO 3181580 BA 12.58

1.1519 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028191 ANTONIO CORREA DOS REIS 0790150778 MG 8.93

10042991 VANESSA ADRIENE SAMPAIO DA SILVA 10397049 MG 8.08

10037080 DENISIO VIEIRA DE SOUZA 0940237431 BA 1.20

1.1520 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020246 FABIANA SOUSA GOMES 0980295769 BA 23.07

10049559
JANDELCI RODRIGUES MOTA
CARVALHO 796121805-04 BA 14.30

10048542 JORGE ANTONIO DOS SANTOS 5667992 BA 9.89

1.1521 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015444
QUEDMA CRISTINA SANTOS
CARVALHO 0993731651 BA 19.00

10046660 MARCOS ALVES BATISTA 1382601760 BA 18.60

10014161 IVONETE MARQUES RIBEIRO 0877216002 BA 14.13

1.1522 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041714 KELMA CRISTIANE SILVA SANTOS 1213543347 BA 15.43

1.1523 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015751 LEANDRO LACERDA TEIXEIRA 0788362550 BA 16.20

10031303 MARIA APARECIDA DA SILVA SOARES 0976050188 BA 9.38

10050230 VANEIDE COSTA NEVES MELO 4074675 BA 9.04

1.1524 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020858 POLIANA DE HOLANDA CAVALCANTE 1156999960 BA 19.45

10023931 LUCILIA SOARES CIRIACO SANTOS 0704887460 BA 8.37

10032231 BENEDITA ALVES P CARDOSO 5277678 BA 7.80

10039808 ROSIMEIRE MONÇAO COSTA 0802261248 BA 7.77

10006567 AMALIA DE CASTRO PAES BATISTA 5527304 BA 6.52

10002403 KATIA CRISTINA ARAUJO SENA 0474641783 BA 5.54

10005153
MARIA GERTRUDES MONTALVAO
SILVA 0207775745 BA 4.18

(...)